
 
 

 
Автономная некоммерческая организация 

среднего профессионального образования  

«Северо-Кавказский медицинский колледж» 

 
ПРИКАЗ 

 

02 мая 2023 г. г. Ставрополь № 32-ОД 

 
Об утверждении формы типового обязательства работника АНО СПО 

«СКМК», непосредственно осуществляющего обработку персональных данных,  
в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку 
персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением 
должностных обязанностей 

 

В соответствии с частью 3 статьи 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г.  

№ 152-ФЗ "О персональных данных" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2006, № 31, ст. 3451; 2011, № 31, ст. 4701), руководствуясь абзацем 11 

подпункта "б" пункта 1 Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения 

обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных"  

и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 

являющимися государственными или муниципальными органами, утвержден 

Постановлением Правительства РФ от 21 марта 2012 г. № 211, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить: 

форму типового обязательства работника АНО СПО «СКМК», непосредственно 

осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним 

трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными 

ему в связи с исполнением должностных обязанностей, согласно приложению  

к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

 

 

 

С. С. Наумов 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 

0169CEC8009BAED48B4F54055E23739B28 

Владелец: Станислав Сергеевич Наумов  

Действителен с 20.05.2022 до 20.08.2023 



2 
 

Приложение 
к приказу  
от 02 мая 2023 г. № 32-ОД 
 
Ограничительная пометка 

Типовая форма  

обязательства работника АНО СПО «СКМК», непосредственно осуществляющего 

обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора 

прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи  

с исполнением должностных обязанностей 

Я, 

фамилия, имя, отчество (при наличии) 

 

зарегистрированный (ая) по адресу: 

адрес регистрации 

 

 

паспорт 

указать серию, номер 

 

сведения о дате выдачи и выдавшем его органе 

обязуюсь прекратить обработку персональных данных, ставших мне известными  

в связи с исполнением должностных обязанностей, в случае расторжения со мной 

трудового договора. 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  

"О персональных данных" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006,  

№ 31, ст. 3451; 2011, N 31, ст. 4701) я уведомлен(а) о том, что персональные данные 

являются конфиденциальной информацией, и я обязан(а) не раскрывать третьим лицам 

и не распространять персональные данные без согласия субъекта персональных данных. 

Положения законодательства Российской Федерации, предусматривающие 

ответственность за нарушение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г.  

№ 152-ФЗ "О персональных данных", мне разъяснены. 

 

подпись, расшифровка подписи, дата 

Верность сведений, указанных  

в настоящем документе, удостоверяю: 
 

 подпись, расшифровка подписи уполномоченного 

должностного лица 

Ответственный за организацию обработки 

персональных данных 

 

М.П. подпись, расшифровка подписи уполномоченного 

должностного лица 

 

 

Руководитель 

отдела цифрового 

развития 

и информационной 

безопасности 

 

 

 

 

 

С. В. Семенов 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 

01D98018F89EFE000000000210EF0001 

Владелец: Сергей Викторович Семенов  

Действителен с 06.05.2023 до 06.05.2024 


